

اخبار روز

نخستین کنگره بین المللی سروسرخ برگزار می شود

نخستین کنگره بین المللی بزرگداشت ۳۱۰۰ شهید امدادگر، هفته آینده در تهران برگزار می شود. این کنگره بین المللی برای اولین بار به همت جمعیت هلال احمر و با مشارکت سایر دستگاه های کشوری و لشگری برگزار می شود.

لازم به ذکر است که بخش علمی این کنگره روز پنجشنبه با حضور مهمانان داخلی و خارجی برگزار و کارگاه های تخصصی در این حوزه با مشارکت اساتید دانشگاه و متخصصین حوزه امداد شکل گرفت. کنگره شهدای امدادگر به یاد کادر درمان، پرستاران و نیروهای انتقال، نجات، جست و جوی هلال احمر، ارتش، سپاه پاسداران، بسیج و وزارت بهداشت برگزار می شود و یاد و خاطره ایثارگران حوزه امداد و درمان که در ایام شیوع کرونا نیز پای کار آمدند، گرامی داشته می شود.

رونمایی از پوستر فراخوان عضویت داوطلبانه

به مناسبت هفته گرامیداشت هلال احمر

در آستانه روز جهانی صلیب سرخ و هلال احمر، پوستر رسمی فراخوان عضویت داوطلبانه در جمعیت هلال احمر رونمایی شد.

این اقدام تبلیغی و ترویجی با هدف پاسداشت فرهنگ نوع دوستی، ارتقاء روحیه مسئولیت پذیری اجتماعی و جذب نیروهای داوطلب در حوزه های امداد و نجات، آموزش همگانی و خدمات داوطلبانه و بشردوستانه انجام گرفت.

در این پوستر، از اقشار مختلف جامعه به ویژه جوانان، دانش آموزان، دانشجویان، نخبگان، صاحبان مشاغل و حرفه مندان و نیز فعالان اجتماعی خواسته شده است تا با پیوستن به شبکه بزرگ داوطلبی جمعیت هلال احمر، در مسیر یاری رسانی به آسیب دیدگان و خدمت به هموعان گام بردارند.

رئیس سازمان داوطلبان جمعیت هلال احمر در آیین رونمایی از این پوستر تأکید کرد: کار داوطلبانه در هلال احمر تنها یک فعالیت نیست، بلکه یک سبک زندگی است که بر پایه انسان دوستی، ایثار و خدمت بی منت بنا شده است. عضویت در این نهاد، فرصتی برای رشد فردی، توسعه مهارت های اجتماعی و ایفای نقش مؤثر در شرایط عادی و نیز در مواقع بروز حوادث و بحران هاست.

محمد جواد عزتی افزود: جمعیت هلال احمر با داشتن بیش از سه میلیون عضو و داوطلب در سراسر کشور، همواره در صف نخست امداد رسانی در حوادث طبیعی، بلایا و بحران های انسانی و ارائه خدمات داوطلبانه و نوع دوستانه در زمینه های مختلف به ویژه حوزه های سلامت و معیشت قرار داشته است.

عزتی مشارکت مردمی در قالب عضویت داوطلبانه را پشتوانه ای قوی برای پویایی و اثربخشی سازمان های داوطلبان و جوانان به عنوان درگاه ورودی جمعیت هلال احمر دانست. وی تصریح کرد: جمعیت هلال احمر از همه علاقه مندان دعوت می کند تا از طریق مراجعه به پایگاه های هلال احمر در سراسر کشور یا ثبت نام آنلاین در سامانه رسمی، helaleman.rcs.ir و یا کد دستوری *۱۱۲*۴# به خانواده بزرگ داوطلبان این جمعیت بپیوندند. هفته هلال احمر، که هر ساله از ۱۸ تا ۲۴ اردیبهشت ماه برگزار می شود، فرصتی مستمن برای تبیین جایگاه والای این نهاد مردمی و تجلیل از تلاش های خستگی ناپذیر امدادگران، نجاتگران و داوطلبان آن است.



استاندار: بوشهر نیازمند امکانات

وتجهیزات پیشرفته امداد ونجات است

استاندار بوشهر گفت: باتوجه به استقرار ظرفیت های بزرگ اقتصادی و صنعتی در این استان بدون تردید به تناسب این ظرفیت ها خطر ها و حوادث بیشتری نیز این تأسیسات را تهدید می کند که نیازمند امکانات و تجهیزات پیشرفته و کارآمد امداد و نجات است.

ارسان زارع در نشست با حسین کولیوند رئیس جمعیت هلال احمر کشور افزود: استان بوشهر میزبان صنایع عظیم نفت و گاز و پتروشیمی است و ۹۰ درصد صادرات نفت خام از این استان انجام می شود در اقتصاد دریامحور نیز نقش بوشهر غیر قابل انکار است.

وی یادآور شد: بدون تردید به تناسب ظرفیت های بزرگ اقتصادی و صنعتی، خطرات و حوادث بیشتری نیز این تأسیسات را تهدید می کند که نیازمند امکانات و تجهیزات پیشرفته و کارآمد امداد ونجات است.

استاندار بوشهر با تأکید بر ارتقای توان امدادی استان بوشهر تصریح کرد: تجهیز و تقویت پایگاه های امداد ونجات ساحلی و دریایی مورد توجه و تأکید قرار دارد.

زارع ادامه داد: خرید پنج فروند قایق نجات، تأمین ست های غواصی و تأمین اعتبار برای احداث پنج ساختمان امداد و نجات دریایی از مطالبات استان بوشهر است.

وی اضافه کرد: تقویت ناوگان خودرویی و لجستیکی بویژه تأمین خودرو های نجات نیز از دیگر مطالبات است. استاندار بوشهر گفت: تأمین اعتبار لازم برای احداث مرکز آموزش های تخصصی امداد ونجات استان و همچنین تأمین اعتبار برای تکمیل مرکز امدادی – آموزشی شهرستان دشتی نیز مورد تأکید قرار دارد.

برگزاری مراسم هفته کرامت

در ساختمان صلح جمعیت هلال احمر

مراسم هفته کرامت با حضور نماینده ولی فقیه در جمعیت هلال احمر برگزار شد. مراسم هفته کرامت با همت معاونت فرهنگی و امور آموزشی و پژوهشی حوزه نمایندگی ولی فقیه و با حضور مدیران و کارکنان جمعیت هلال احمر در ساختمان صلح برگزار شد.

در این مراسم، حجت الاسلام والمسلمین بهشتی به تشریح اهمیت الگو برادری از سیره اهل بیت علیهم السلام پرداخت و بر لزوم ترویج ارزش های انسانی و روابط برادرانه در جامعه تأکید کرد.

فعالیت در هلال احمر

زندگی من را کاملاً تحت تأثیر قرار داده است. این سازمان نه تنها به من مسئولیت پذیری و حسن نوع دوستی را آموخت، بلکه باعث شد نگرش جدیدی نسبت به زندگی پیدا کنم. در هلال احمر یاد گرفتم که کمک به دیگران و ارزش قائل شدن برای انسانیت، می تواند معنای واقعی زندگی باشد و باعث رشد شخصیتی و آرامش عمیق درونی شود



کودکان را در محیطی امن و سرشار از محبت پرورش دهم و جلوی آسیب هایی که ممکن است ببینند را بگیرم. همسر من این است که به زوج های دیگر نیز نشان دهم که ارزش های انسانی در زندگی از همه چیز مهم تر است. ازدواج فقط یک جشن نیست؛ بلکه تعهدی به زندگی مشترک و ساختن آینده است. امیدوارم زوج های دیگر با تصمیمات درست به جای هزینه های زیاد برای مراسم ازدواج تصمیماتی در مسیر انسان دوستی بگیرند.

●●● آیا پیامی برای زوج های جوان دارید؟

توصیه من به زوج های جوان این است که با قلبی آرام و دیدی درست زندگی مشترکشان را آغاز کنند. متأسفانه برخی زوج ها به مسائل سطحی اهمیت زیادی می دهند و همین باعث شده که آمار طلاق بالا برود. ازدواج، تحمل تفاوت ها و احترام به تفاوت های فرهنگی و اجتماعی است. اگر زن و شوهر با صبر و آرامش، بر تفاوت ها غلبه کنند و به جای ظاهر به اخلاق و ارزش های انسانی توجه کنند، زندگی مشترک موفق تری خواهند داشت.

●●● از سفر به مشهد و تجربه تان لطفاً بگویید.

سفر مشهد برای مایکی از خاطره انگیزترین سفرها بود. همسرم برای اولین بار به مشهد مشرف می شد و این سفر برای او ماندگار شد. وقتی به حرم امام رضا (ع) وارد شدیم، او را کاملاً تحت تأثیر حال و هوای آنجا قرار گرفته بود. دلش نمی خواست برگردد و بارها می گفت که امام رضا (ع) در قلبش جای دارد.

این سفر از برنامه های جمعیت هلال احمر بود و جادارد از مسئولین عزیز جمعیت، به ویژه جناب آقای دکتر کولیوند و تیم اجرایی تشکر کنم که چنین شرایطی را برای اعضای هلال احمر به وجود می آورند.

●●● آیا فکر می کنید برنامه های تشویقی مانند

طرح اعزام زوج های منتخب هلال احمری به مشهد، می تواند تأثیر مثبتی در ترویج فعالیت های بشردوستانه داشته باشد؟

قطعاً! این برنامه ها نه تنها نوعی قدردانی از اعضای هلال احمر است، بلکه انگیزه بیشتری برای فعالیت های بشردوستانه ایجاد می کند. وقتی اعضای هلال احمر احساس کنند که تلاش هایشان دیده می شود و در برنامه های فرهنگی و معنوی مشارکت دارند، همبستگی شان با ارزش های سازمان بیشتر می شود و فعالیت هایشان تداوم بیشتری پیدا می کند.

●●● یکی از برنامه هایی که هلال احمر آن را دنبال

می کند، ترویج فرهنگ ازدواج آسان و توجه به معنویات در زندگی است. به نظر شما چگونه می توان این فرهنگ را در میان جوانان بیشتر تبلیغ کرد؟

برای ترویج این فرهنگ باید ابتدا با ابزار های فرهنگی مانند فیلم، مستند، و حتی تبلیغات در شبکه های اجتماعی، داستان هایی واقعی از زوج هایی که ازدواج ساده و موفق داشته اند، به اشتراک گذاشت. همچنین برگزاری کارگاه های آموزشی برای زوج های جوان در ارتباط با مدیریت زندگی مشترک، ارزش های معنوی و تمرکز بر خوشبختی واقعی (که ربطی به مادیات ندارد) مؤثر خواهد بود.

●●● اگر قرار باشد یک پیام از طرف خودتان به

مسئولان هلال احمر برسانید، چه خواسته ای خواهید داشت تا اهداف این سازمان بیش از پیش محقق شود؟

پیام من این است که هلال احمر همچنان به آموزش و توانمندسازی اعضای خود ادامه دهد و زیرساخت های تخصصی و آموزشی را بیش از پیش تقویت کند. همچنین خواسته ام این است که به تلاش ها و فداکاری های اعضای داوطلب در سطح محلی و ملی بیشتر توجه شود و برنامه های حفظ انگیزه و توان ذهنی برای امدادگران نیز در اولویت قرار گیرد. حمایت روانی و عاطفی از اعضا در شرایط بحرانی نقشی کلیدی در حفظ نیروهای داوطلب دارد.

سنگین، بخش اعظم هزینه های عقدمان را به کودکان بی سرپرست اختصاص دادیم.

همسر من نیز از همان روز سرپرستی مالی یک کودک بی سرپرست را برعهده گرفت و امیدواریم این انتخاب ها بتوانند الگویی برای سایر زوج ها باشند تا در ازدواج هایشان به مسائل انسانی و ارزش های واقعی زندگی توجه کنند.

●●● چه عاملی باعث شد تصمیم بگیرید هزینه مراسم عقدتان را به کودکان بی سرپرست اختصاص دهید؟ آیا دلیل خاصی داشت؟

همیشه عشق خاصی به کودکان داشتم، مخصوصاً بچه های بی سرپرست یا کم سرپرست. وقتی به چشم های این کودکان نگاه می کنید، کمبود محبت و احساس محرومیت در نگاهشان کاملاً نمایان است. این حس، دلیلی شد که تصمیم بگیریم در روز عقدمان کار متفاوتی انجام دهیم.

ما دختر بچه ها را بسیار دوست داریم؛ چرا که آسیب پذیری آن ها زیاد است و کوچک ترین بی توجهی می تواند تأثیر بزرگی در زندگی شان داشته باشد. تصمیم گرفتیم مراسم ساده ای بگیریم و عمده هزینه ها را به این کودکان اختصاص دهیم. هر بار که به لیخند این کودکان فکر می کنیم، متوجه می شویم که این کار بهترین انتخاب زندگی مان بوده است.

●●● آیا خاطره ای از فعالیت نجاتگری دارید که در

ذهنتان ماندگار شده باشد؟ عملیاتی که حضور شما در آن مؤثر بوده باشد؟

یکی از خاطره های ماندگارم مربوط به یک تصادف جاده ای بود. ماشین ها شاخ به شاخ شده بودند و وضعیت آسیب دیده ها بسیار وحشتناک بود. من و یکی از دوستانم در آنجا حضور داشتیم. متأسفانه دوستم نتوانست صحنه را تحمل کند. اما تلاش کردم مدیریت لازم را انجام دهم و خونریزی مصدومان را بند بیاورم تا رسیدن نیروهای امدادی و آمبولانس. هرچند این عملیات رسمی نبود، ولی حس کردم که حضورم در لحظه بحرانی تأثیر مثبت داشت و این احساس آرامش همواره با من است.

●●● چه عاملی باعث شد همسرتان به جمعیت هلال احمر علاقه مند شود و به عنوان داوطلب فعالیت کند؟

فکر می کنم فعالیت های من و نقش مثبت هلال احمر در زندگی مان، تأثیر زیادی بر تصمیم همسر داشت. البته او پیش از آشنایی با من نیز ارتباطاتی با جمعیت هلال احمر داشت و می دانست که این جمعیت چه تلاش هایی برای کمک به مردم انجام می دهد. پس از ازدواج، این علاقه بیشتر شد و در طول یک سال و نیم اخیر به طور رسمی به جمعیت هلال احمر پیوست.

●●● به نظر شما، چگونه می توان ارزش های

نوع دوستی و فعالیت های داوطلبانه را میان جوانان گسترش داد؟ آیا پیشنهاد خاصی برای جذب بیشتر جوانان به هلال احمر دارید؟

برای گسترش این ارزش ها، باید فرهنگ سازی گسترده تری انجام شود. پیشنهاد می کنم از ظرفیت های شبکه های اجتماعی برای به اشتراک گذاشتن داستان های موفقیت آمیز اعضای هلال احمر استفاده شود. همچنین برگزاری کارگاه های آموزشی و جشنواره هایی که در آن مشارکت اجتماعی به عنوان یک ارزش معرفی می شود، می تواند انگیزه بیشتری برای جوانان ایجاد کند. جذب جوانان باید بر اساس علاقه مندی ها و استعداد های آن ها باشد تا حس مفید بودن را در طول فعالیت هایشان تجربه کنند.

●●● آیا برنامه یا آرزویی برای آینده دارید؟ چه رویاهایی در ذهن شما نقش بسته است؟

روای قلیی من این است که روزی بتوانم مجموعه ای برای کودکان بی سرپرست راه اندازی کنم. آرزو دارم این

با همت سازمان جوانان، زوج های منتخب هلال احمر عازم زیارت حرم امام رضا (ع) شدند

هلال احمر مسیری برای شکوفایی جوانان

«از دوره های تخصصی امداد و نجات تا آرزوهای بزرگ روایت زندگی بهاره میرزایی»

[ملیحه محمود خواه] ازدواج، پیوند میان دو قلب است؛ اما وقتی این پیوند با عشق به خدمت و انسان دوستی

آمیخته شود، به الگویی الهام بخش برای دیگران تبدیل می گردد. سازمان جوانان جمعیت هلال احمر، با هدف برجسته کردن ارزش های نوع دوستی و تقویت اصول اخلاقی در میان اعضای خود، زوج های جوان منتخب هلال احمری را به سفر زیارتی مشهد مقدس اعزام می کند. این اقدام نه تنها تجلیل از تلاش های این زوج ها در عرصه فعالیت های امدادی و بشردوستانه است، بلکه فرصتی برای ترویج عشق و مهریانی در مسیر زندگی مشترکشان فراهم می کند.

در این میان، بهاره میرزایی و همسرش، یکی از زوج های منتخب این طرح، نمونه ای درخشان از این تلفیق زیبا هستند. آن ها نه تنها زندگی مشترک خود را بر پایه عشق و تفاهم آغاز کرده اند، بلکه با تصمیمی متفاوت، بخش اعظم هزینه مراسم ازدواجشان را به کودکان بی سرپرست اختصاص دادند. این زوج معتقدند که لیخند این کودکان، ارزشمندتر از هر مجلس پر زرق و برقی است و برکت این اقدام در زندگی شان مشهود است.

بهاره میرزایی، نجاتگر جمعیت هلال احمر استان آذربایجان شرقی، از سال های ۱۳۹۵-۱۳۹۶ فعالیت خود را در این سازمان آغاز کرد و با گذراندن دوره های تخصصی متعدد، به یکی از نجاتگران جوان این جمعیت تبدیل شد. در طول این سال ها، او و همسرش توانسته اند مسیر انسان دوستی را نه فقط در فعالیت های سازمانی، بلکه در زندگی شخصی شان هم دنبال کنند. از اختصاص هزینه ازدواجشان به کودکان بی سرپرست گرفته تا سرپرستی مالی یک کودک توسط همسرش، این زوج الگویی از ارزش های بشردوستانه هلال احمر هستند.

سفر زیارتی به مشهد مقدس نیز برای این زوج فرصتی بود تا در کنار یکدیگر، با حال و هوایی متفاوت، عشق و آرامش را تجربه کنند. این نخستین سفر همسر خانم میرزایی به حرم مقدس امام رضا (ع) بود و تأثیری عمیق بر خاطرات مشترک آن ها گذاشت.

●●● چگونه فعالیت خود در جمعیت هلال احمر را

آغاز کردید؟ فعالیت من در جمعیت هلال احمر از سال های ۱۳۹۵ یا ۱۳۹۶ آغاز شد. ابتدا به عنوان عضو بخش جوانان وارد شدم و به تدریج، دوره های تخصصی را گذراندم و به نجاتگری رسیدم. علاقه به خدمت رسانی و حس انسان دوستی باعث شد وارد این مسیر شوم و خوشبختانه توانستم در حوزه های مختلف مربوط به امداد و نجات فعالیت کنم.

●●● دوره هایی که گذرانید و تجربیات شما در مسیر نجاتگری چیست؟

فعالیت در جمعیت هلال احمر مستلزم گذراندن دوره های مختلف بود؛ از جمله امداد و نجات عمومی، پیش بیمارستانی، دوره های طناب و کوهستان، و کلاس های مخابرات. هر کدام از این دوره ها مهارت های تخصصی لازم را به ما آموزش دادند. فعالیت های زیادی داشتیم، از طرح های نروزی گرفته تا واکسیناسیون در دوران کرونا. یکی از نقش های مهم واکسیناتور فرودگاه بود که در آن دوران روزهای دشواری را پشت سر گذاشتیم. این آموزش ها و تجربیات کمک کردند تا بتوانم در موقعیت های مختلف به مردم کمک کنم و تأثیر مثبتی بگذارم.

●●● نقش هلال احمر در زندگی شما چقدر

تأثیرگذار بوده است؟ آیا فکر می کنید فعالیت در این سازمان به رشد شخصیتی یا نگرش شما نسبت به زندگی کمک کرده است؟

فعالیت در هلال احمر، زندگی من را کاملاً تحت تأثیر قرار داده است. این سازمان نه تنها به من مسئولیت پذیری و حسن نوع دوستی را آموخت، بلکه باعث شد نگرش جدیدی نسبت به زندگی پیدا کنم. در هلال احمر یاد گرفتم که کمک به دیگران و ارزش قائل شدن برای انسانیت، می تواند معنای واقعی زندگی باشد و باعث رشد شخصیتی و آرامش عمیق درونی شود.

●●● ازدواج شما یک داستان خاص و متفاوت دارد.

لطفاً از زندگی مشترک خود و دلایل انتخاب به عنوان زوج منتخب برای ما بگویید.

واقعیت این است که من و همسرم نزدیک به هفت سال قبل از ازدواج یکدیگر را می شناختم. این دوره آشنایی به ما کمک کرد تا یکدیگر را بهتر بفهمیم و برای ساختن زندگی مشترک آماده شویم. تاریخ عقد ما روز ۱۳ دی ماه، مصادف با میلاد حضرت زهرا (س) و روز زن بود. در همان روز تصمیم گرفتیم مراسم ساده ای برگزار کنیم و به جای هزینه های